**Q**uid si pena fuit suetionalis. s. de sensu priu. apposita in tractu ex iudicium. **R**e<sup>o</sup> f. Wil. Si pena apposita est loco intesse: peti potest quoniam intesse. ff. de ac. emp. a ven. p. dia. Si autem apponatur in fraude usurparum non potest peti. ex de emp. a ven. ad nostram Con. ber. a. inno. Et de hac materia. f. usu. i. Exxiiij. q. incipit. qd si pena. **A**. Et si non est apposita in fraude usurparum potest peti etiam ultra intesse. ut in dicta. l. p. dia. a. non in sua dicta. q. ii. f. c. c. Wil. de q. etiam dictu est in. p. re. **B**

**S**ed nunc soluta pena iudicati vel etiam suetionali stabat adhuc finia vel scilicet f. b. s. Non stabat nisi a promisso vel pacto expresso dictu sit quod pena soluta rata remaneat finia a huiusmodi. Et si aponas. **I**de non glo. in e. dilecti. ex de arbitrio. qd ad finiam arbitrii. a qd ad scilicet rbi a additum glo. rai. Vel distingue utrum apponatur pena pro stumada aut peti possit pena a res. a loco intesse a tunc tam ager ad intesse. **H**ec ibi. In dubio atque pium posita loco intesse ar. l. benignus. ff. de leg. Et sic procedet distinctio supra posita. **B**. In penitus benignior est interpretatio facienda. ar. ex de re. in. in penitus. l. vi. De penitus quod apponuntur in spiritu salibus non sequitur numero. q. p. sp. salia. q. xii. q. incipit. qd de penitus. **E**mitentia primo coiter. Et prius quod est f. Amb. **P**rima est mala posterior plaga a plaga ita non committitur de pe. di. in p. ii. **C**o. greg. dices. **P**enitentia est aucta p. ita f. a. f. ita non committitur. Et sic dicitur. **T**ho. a. pe. in. iii. d. xiiij. Difinitio iste date fuit per effectum p. m. quod diffinire per duplice actum. unum quod est respectu p. t. p. teriti. s. p. t. m. mala plaga. alterum respectu futuri scilicet plangenda non committitur. **P**rimus est in re. secundus in p. m. ut ponat talia de cetero non committere. **A**ccepit autem hic fletus omnis: siue per interiori siue per exteriori. Et haec distinctio f. **T**ho. complectissime sunt. Et ad hanc reducuntur.

ut distinctio Aug. A. qd h. in li. de penitentia. a. de pe. di. iii. c. p. m. **D**Penitentia est quedam dolentis vindicta punies in se quod dolet amissione. Et alia distinctio Amb. **P**rima est dolor cordis et amaritudo anime per malum quod quisquis comisit. Et si p. m. quod pene tetio. scilicet ad puniendum illicita quod sunt commissa. **A**. **I**de in su. co. li. iii. ti. xxvij. q. i. Predicta autem distinctio fuit potius f. m. effeta. Et qd f. m. essentia. Scilicet enim essentia vide sic posse distincti. **P**rima est vnu de sacramentis ecclesie quo binum dispositis semper remittuntur peccata. Probatur ex de sum. tri. a. fi. ca. c. j. **S**acramentum. ubi si. Et si post suscepit em baptismi quod plaphus fuerit in p. m. per veram sp. potest penitentia reparari. **B**.

**V**trum de quolibet peccato possit agi penitentia. **R**e<sup>o</sup> f. **P**e. **H**ec est differentia. spiritus vniuersitatis carnis. a separati. quod ille est susceptibilis penitentie iste non est. **V**anasse. **H**inc est quod de omni peccato omisso a spiritu in carne existente dum in carne est potest agere penitentias per separationem non potest. **A**. **I**de in su. co. li. q. ii. vbia additum f. m. e. **S**unt tamen p. t. qd de quibus distinctio agitur penitentia. que scilicet non remittitur ex fragilitate vel ignorantia obnubilate vobis per carnem: sed ex malitia. et ideo in his distinctio agitur penitentia. Et sic intelligitur. **N**aturam. qd peccauerit in spiritu. non remittetur ei tamen a vix remittetur. **B**.

**V**trum de quolibet peccato debat esse perpetua penitentia. **R**e<sup>o</sup> f. **P**e. Penitentia peccati exterius non est quod fit perpetua sed penitentia interior debet esse perpetua saltem quantum ad habitum. si autem de stritorum dictu est. **C**ontrario. q. ix. **A**. **I**de in su. co. li. q. ii. **B**.

**V**trum vere penitens possit postea mortaliter peccare. **R**e<sup>o</sup> posset videri quod non. Nam si peccet vide quod non fuit vere penitens. **I**namis est enim penitentia quam sequens culpa omittat. a multa similia sed quibus quedam diximus hic in. q. Et omnia que hanc de peccato dist. iii. circa principium. Et ipsa

omnia nō ad diuersa tpa sed ad idē  
t̄ps q̄ q̄s penitent sūt referēda. ut cōfi-  
terādo l̄rām ibi p; Et in b̄ cō-ray-ma  
gister sen. Tho. et Pe. A. Ide in sum-  
eo. co. ti. q. iiiij. D

**Q**uot sūt actōes pm̄e. R̄o rai. tres  
Prima q̄ fit an baptisnū ut si bap-  
tisand⁹ adult⁹ fit. A. doli capar. ut i  
e. tres. de q̄ vbi soli puuli exaudiū  
q̄ peccare nō p̄nt. D. Qui nisi penite-  
at nouā vitā incōware nō p̄t. Sed si  
peniteat a baptisēt nō tenet ad exte-  
riorē pm̄am. ut s. Cōfessio. j. q. anp̄o.  
Sed a ab hac pm̄a puuli sūt immu-  
nes sic etiā a p̄ctō. Sed a actio pm̄e ē  
q̄ fit p̄baptisnū s̄ mōlibz Tercia q̄  
fit devenialibz. de pe. di. j. tres sūt. A  
Ide in sum. co. ti. q. vij. D

**V**tq̄ an baptisnū req̄raf pm̄as. R̄o  
fm De. P̄ma p̄t accipi duplē. Vno⁹  
put est sac̄za sic n̄ p̄cedit baptisnū  
s̄ seq̄tur q̄ baptisnū janua est a fun-  
dāntū om̄iū sacerdotū. Altio mō put ē  
virtus. a tūc distinguedū est q̄ inq̄  
tū est virt⁹formata nō req̄rif. q̄ sic  
culpa in tali nō remittēt virtute bap-  
tisni⁹. sed inq̄tū est virt⁹informis. a  
qdā p̄cti detestatio. q̄uis nō sufficiēs  
cū p̄posito emēdādī. reqr̄itur ut cā re-  
mouēs p̄hibēs. q̄ voluntate remanēte  
ad p̄ctm. nō cēt h̄o susceptibilis grē.  
A. Ide in sū. li. iij. ti. xxiiij. q. cxliij.